TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR 

De acordo com as atribuições legais do ordenador de despesa, conforme o Decreto nº 
2.562, de 9 de janeiro de 2025, combinado com o Decreto nº 2.570, de 10 de janeiro de 
2025, reconheço a dívida e autorizo o pagamento no valor de R$ 5.244,22 (cinco mil, 
duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos), em favor da Secretaria de 
Estado de Planejamento e Administração do Pará, referente ao ressarcimento da 
servidora Manuelle Martins Costa Santos, do mês de agosto/2021, cedida para esta 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR 

De acordo com as atribuições legais do ordenador de despesa, conforme o Decreto nº 
2.562, de 9 de janeiro de 2025, combinado com o Decreto nº 2.570, de 10 de janeiro de 
2025, reconheço a dívida e autorizo o pagamento no valor de R$ 23.527,48 (vinte e três 
mil, quinhentos e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos), em favor da Secretaria de 
Estado de Planejamento e Administração do Pará, referente ao ressarcimento da 
servidora Manuelle Martins Costa Santos, dos meses de outubro/2022, novembro/2022, 
dezembro/2022 e 13º salário/2022, cedida para esta Prefeitura Municipal de Ananindeua.

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR 

De acordo com as atribuições legais do ordenador de despesa, conforme o Decreto nº 
2.562, de 9 de janeiro de 2025, combinado com o Decreto nº 2.570, de 10 de janeiro de 
2025, reconheço a dívida e autorizo o pagamento no valor de R$ 78.714,31 (setenta e 
oito mil, setecentos e quatorze reais e trinta e um centavos), em favor da Secretaria de 
Estado de Planejamento e Administração do Pará, referente ao ressarcimento da 
servidora Manuelle Martins Costa Santos, dos meses de janeiro/2023 a  dezembro/2023 
e 13º salário/2023, cedida para esta Prefeitura Municipal de Ananindeua.

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR 

De acordo com as atribuições legais do ordenador de despesa, conforme o Decreto nº 
2.562, de 9 de janeiro de 2025, combinado com o Decreto nº 2.570, de 10 de janeiro de 
2025, reconheço a dívida e autorizo o pagamento no valor de R$ 74.108,31 (setenta e 
quatro mil, cento e oito reais e trinta e um centavos), em favor da Secretaria de Estado 
de Planejamento e Administração do Pará, referente ao ressarcimento da servidora 
Manuelle Martins Costa Santos, dos meses de janeiro/2024 a  novembro/2024 e 1ª 
parcela do 13º salário/2024, cedida para esta Prefeitura Municipal de Ananindeua.

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR 

De acordo com as atribuições legais do ordenador de despesa, conforme o Decreto nº 
2.562, de 9 de janeiro de 2025, combinado com o Decreto nº 2.570, de 10 de janeiro de 
2025, reconheço a dívida e autorizo o pagamento no valor de R$ 100.143,47 (cem mil, 
cento e quarenta e três reais e quarenta e sete centavos), em favor da Secretaria de 
Estado de Educação do Pará, referente ao ressarcimento da servidora Magali Pinto 
Gouvea, dos meses de fevereiro/2022, março/2022, abril/2022, maio/2022, 
agosto/2022, setembro/2022, outubro/2022, novembro/2022, dezembro/2022 e 13º

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR 

De acordo com as atribuições legais do ordenador de despesa, conforme o Decreto nº 
2.562, de 9 de janeiro de 2025, combinado com o Decreto nº 2.570, de 10 de janeiro de 
2025, reconheço a dívida e autorizo o pagamento no valor de R$ 151.143,14 (cento e 
cinquenta e um mil, cento e quarenta e três reais e quatorze centavos), em favor da 
Secretaria de Estado de Educação do Pará, referente ao ressarcimento da 
servidora Magali Pinto Gouvea, dos meses de janeiro/2023 a novembro/2023, cedida para 
esta Prefeitura Municipal de Ananindeua. Justifico que a despesa já possuía dotação